SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – DOM PEDRO-MA

TERMO ADITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025,

SELEÇÃO DE FOMENTOS CULTURAIS PARA FIRMAR TERMO DE

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

RESOLVE PROCEDER TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DO EDITAL 03/2025, em virtude da complexidade da analise de documentos

apresentados, passando a obedecer ao seguinte calendário:

ETAPA DATA

Publicação do Edital 24/02/2025

Prazo de Inscrições  25/02/2025 á 14/03/2025

Divulgação do resultado de inscrições admitidas

ou não admitidas
24/03/2025

Prazo para recurso de admissão não admitidas 25/03/2025

Divulgação do resultado do recurso da fase de

admissão
26/03/2025

Período de análise do projeto 27/03/2025

Divulgação do Resultado da análise do projeto 28/03/2025

Prazo para recurso de análise do projeto 31/03/2025 a 02//04/2025

Resultado de recurso da análise do projeto 03/04/2025

Divulgação do Resultado Final 04/04/2025

Assinatura do Termo de Execução 07/04/2025 a 10//04/2025

Transferência dos Recursos 11/04/2025 a 16//04/2025

Período de Execução do Projeto 17/04/2025 a 16/07/2025

Período da Prestação de Contas

Apresentação do Relatório de Objeto da

Execução Cultural – Anexo IV

17/07/2025 a 16/08/2025

Dom Pedro-MA,20 de Março de 2025.

______________________________________

Prefeito Municipal

__________________________________________

Rejane Silva Lima

Secretária Mun. de Cultura e Turismo